
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

DECRETO n.AL.~ IDG del ------
1 7 APR. 2019,

OGGETTO: Servizio di assistenza e aggiornamento software gestionale denominato "Urbi
Smart" della PA Digitale SpA in dotazione al Consorzio per le Autostrade Siciliane per l'anno
2019. Liquidazione fattura n. 1490/5 dell'I.4.2019 di € 9.024,02 IVA compresa (Il trimestre
2019) - CIG Z332614FC6.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l'Ufficio Risorse Umane, l'Ufficio Protocollo-Archivio e l'Ufficio Finanziario e
di Ragioneria di questo Consorzio sono dotati di apposito software gestionale, denominato "Urbi ~
Smart", concesso in licenza d'uso dalla PA Digitale SpA con sede in Pieve Fissiraga (LO), Via
Leonardo da Vinci, n. 13 - partita IVA n. 06628860964, giusta Determina Dirigenziale n. 1539 del
23.11.2011 e Decreto del Direttore Generale n. Il del 21.2.2014;

CHE il 31.12.2018 è scaduto il contratto di assistenza e aggiornamento del software gestionale (di
cui al precedente punto) in dotazione al Consorzio, affidato con Decreto n. 1191IDA del
15.12.2017;

CHE con Decreto n. 983IDA del 6.12.2018 si è proceduto a rinnovare l'abbonamento e l'assistenza
Help Desk per il servizio software di cui sopra, per l'anno 2019, impegnando la somma di Euro
36.096,09 sul Capitolo 78 del Bilancio pluriennale 201812020 - esercizio 2019 - alla voce "Oneri
per implementazioni informatiche", impegno n. 24812019;

CHE le condizioni contrattuali indicate nell'ordinativo di forni tura n. 26073/2018 del 30.11.2018,
approvato con il summenzionato Decreto n. 983IDA del 6.12.2018, prevedono la modalità di
fatturazione trimestrale anticipata;

VISTA la fattura della PA Digitale SpA n. 1490/5 dell' 1.4.2019, relativa al II trimestre dell'anno
2019, dell'importo di € 9.024,02 (IVA compresa);

CONSIDERATO che il servizio di che trattasi, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b) del Decreto
Lgs n. 50 del 18.4.2016, può essere affidato esclusivamente alla PA Digitale SpA, azienda
produttrice del software con diritto di esclusiva, utilizzato dal Consorzio per le Autostrade Siciliane;

ACCERTA TA la regolarità contributiva della PA Digitale SpA come da DURC in corso di validità
allegato;

l



VISTO l'art. 43 del Decreto Lgs n. 118 del 23.6.2011 che dispone In materia di esercizio
provvisorio e gestione provvisoria;

VISTO il vigente regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 51AS
dell' 1.10.2016, approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19.11.2018;

VISTA la nota n. 63509/S3 del 17.12.2018 con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al
30.4.2019;

CONSIDERATO che la spesa derivante dal presente provvedimento è urgente e indifferibile e la
mancata effettuazione comporterebbe un danno patrimoniale grave e certo per l'Ente consistente
nella non corretta definizione delle procedure contabili del Consorzio;

VISTA la L.R. n. lO del 15.5.2000 e la legislazione vigente in materia;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

LIQUIDARE la fattura n. 1490/5 dell' 1.4.2019 della PA Digitale SpA dell'importo di € 9.024,02
(IVA compresa) relativa al II trimestre 2019 del canone per i servizi software specificati in
narrativa, prelevando la somma occorrente dal capitolo 78 - Bilancio 2018-2020 - esercizio 2019 -
alla voce "Oneri per implementazioni informatiche", giusta impegno n. 24812019;

EMETTERE mandato di pagamento per € 9.024,02 alla PA Digitale SpA, con sede in Pieve
Fissiraga (LO), Via Leonardo da Vinci, n. l3 - partita IVA n. 06628860964 - mediante bonifico
bancario su clc Iban IT75 E 03111 2030 l 000000004198 con reversale IVA per scissione dei
pagamenti (giusta Legge 23.12.2014 n. 190) pari ad € 1.627,28;

2

L


